越前おおの

報道資料

【発信日】令和2年8月13日 【問合わせ先】

大野市役所(1階 8番窓口)

產経建設部商工観光振興課観光振興室

担当 安達·松浦

電話 0779-66-1111 内線 1812

第2回#まいおおのフォトコンテスト年間グランプリ受賞者決定!

~市民ホールで写真展を開催~

令和元年7月から令和2年6月まで開催していた「第2回#まいおおのフォトコンテスト」の年間グランプリ及びCawaii 賞を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、年間グランプリ及び Cawaii 賞の決定に合わせて、「#まいおおの写真展」を開催いたします。

市民や投稿者をはじめ、多くの方にお越しいただきたく、事前周知や期間中の取材をお願いいたします。

記

- 1 年間ブランプリについて
 - (1) 受 賞 者 hiroaki2410 さん (インスタグラムアカウント名)
 - (2) 受賞作品 別添のとおり
 - (3)審査方法 テーマ別グランプリ受賞作品(15点)からデザイナー等専門家を含む審査会で決定
 - (4) そ の 他 グランプリ受賞者には副賞として 3 6 0 度カメラ「RICOH THETA V」を 進呈
- 2 Cawaii 賞について
 - (1) 受 賞 者 kyasunobu さん (インスタグラムアカウント名)
 - (2) 受賞作品 別添のとおり
 - (3)審査方法 テーマ別グランプリ受賞作品をのぞく全投稿作品(1079点)から市長が決定
 - (4) その他 受賞者には副賞としてインスタントカメラ「チェキ instaxmini8+」を進呈
- 3 #まいおおの写真展について
 - (1) 開催期間 8月18日(火)~8月30日(日)
 - (2)会場 大野市役所1階 市民ホール
 - (3) 展示内容 年間グランプリ、テーマ別グランプリ
 - (4) その他 以下の会場、日程でも写真展を実施する予定です。

AOSSA アトリウム 9月1日 (火) ~12日 (土)

ショッピングモール Vio 9月14日 (月)~9月27日 (日)

(裏面に続く)

4 まいおおのポスター制作および PR について

まいおおのフォトコンテストで応募のあった写真を組み合わせて観光ポスターを制作しています。観光ポスターは JR 越美北線の車内掲示用に制作したもので、写真展と時期をあわせ、市内にも展示することで市民や観光客に向けてフォトコンテストを周知します。

【貼付場所】下記6か所に4種類のポスターを貼付

- ①ショッピングモール Vio
- ②福井銀行大野支店
- ③平成大野屋 結楽座
- ④JR 越前大野駅
- ⑤輝センター
- ⑥図書館

5 その他

本事業は、地元高校生から受けた提案を事業化したもので、普段の暮らしや、大野での旅の中で見つけた自分だけの大野="まいおおの"を撮影して、写真投稿アプリ「インスタグラム」に投稿するものです。

【年間グランプリ受賞作品】



【Cawaii 賞受賞作品】

